
 

 

 
Programmet för främjande av gång och cykling i Kyrkslätt 
Kommunutvecklingsnämnden 16.04.2026       
403/02.08.00.01/2025  
 
 
Beredare Trafikplanerare Marko Suni 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommunutvecklingsdirektör Anna-Kaisa Kauppinen    
 
 Kommunutvecklingsnämnden föreslår för kommunstyrelsen och vidare för 

fullmäktige att programmet för främjande av gång och cykling i Kyrkslätt 
godkänns. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun har under år 2025 och början av år 2026 utarbetat ett 

förslag till ett nytt program för främjande av gång och cykling i Kyrkslätt. 
Det första utvecklingsprogrammet för gång och cykling är från år 2017. 
Programmet är delvis föråldrat och relativt begränsat, eftersom det enbart 
fokuserade på infrastrukturen och åtgärdsprogrammet till stor del redan har 
genomförts. Även de nationella planeringsanvisningarna för gång och 
cykling har uppdaterats i början av 2020‑talet. Dessutom har cyklingens 
färdmedelsandel inte utvecklats i Kyrkslätt enligt målsättningarna. I 
synnerhet kräver en ökning av cyklingens andel och utvecklingen av 
cyklingen satsningar i Kyrkslätt, gångtrafiken och dess betydelse glöms 
bort. 

 
 Att främja gång och cykling gör vardagen smidigare samt stärker 

kommuninvånarnas hälsa och säkerhet. Områden som bygger på hållbara 
färdsätt upplevs som trivsamma och trygga, och god tillgänglighet till 
områden eller objekt till fots eller med cykel ökar jämlikheten i rörligheten 
och framför allt människors välbefinnande. Områden som bygger på gång 
och cykling är dessutom samhällsekonomiskt effektiva lösningar i 
planeringen av markanvändning.  

 
 Främjandet av gång och cykling är också kopplat till de nationella och EU:s 

klimatmål, som strävar efter att avsevärt minska växthusgasutsläppen. 
Kyrkslätt är medlem i nätverket Mot en kolneutral kommun (HINKU) och 
har förbundit sig att minska utsläppen med 80 procent fram till år 2030 
jämfört med utsläppsnivån år 2007.  

 
 Kyrkslätts kommun har ansökt om och beviljats statsunderstöd för arbetet 

från Transport- och kommunikationsverket Traficom. Statsunderstödet 
uppgår till 75 procent, eller högst 30 000 euro (moms 0 %) av 
arbetskostnaderna.  

 
 Arbetet genomfördes som ett konsultuppdrag. Ramboll Finland Oy var 

konsult för projektet. Kommunen styrde och deltog aktivt i ledningen av 
arbetet. För projektet tillsattes en styrgrupp och en projektgrupp. I arbetet 
deltog flera av kommunens sektorer, och även de viktigaste 
myndighetssamarbetspartnerna medverkade. 

 
 Målen för programmet för främjande av gång och cykling i Kyrkslätt 

fastställdes till att främja hållbar mobilitet, öka gångens och särskilt 
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cyklingens andel av Kyrkslättbornas resor, förbättra förutsättningarna för 
gång och cykling samt skapa en kultur som uppmuntrar till dessa färdsätt. 
Målet var att ta fram ett omfattande program med tydliga mål och åtgärder 
för att främja gång och cykling i Kyrkslätt.  

 
 I programmet utarbetades en vision för gång- och cykeltrafiken i Kyrkslätt 

fram till år 2040 samt fem mål för utvecklingen. Programmet innehåller ett 
målnät för cykling och de viktigaste gångområdena har definierats. 
Målnätet består av huvud- och områdesrutter för cykling. För att öka gång 
och cykling och förbättra trafiksäkerheten är det centralt att åtgärda 
bristande förbindelser, separera gång- och cykeltrafik på centrala avsnitt 
samt höja infrastrukturens kvalitetsnivå i enlighet med nationella 
anvisningar och mål. Lokala rutter behandlades inte inom ramen för 
arbetet, eftersom de huvudsakligen genomförs i samband med 
detaljplaner. 

 
 Den viktigaste fasen i arbetet var att utarbeta ett åtgärdsprogram för att 

uppnå målen. Genomförandet av målen i programmet baserar sig på tre 
centrala åtgärdshelheter: 

 
1. Resurser och samarbete (koordinering, finansiering, 

sektorsövergripande samarbete)  
2. Förhållanden och miljö (infrastruktur och markanvändning)  
3. Resvanor och mobilitetskultur (kommunikation, trafikfostran, cykel- och 

gångkultur) 
 
Åtgärdshelheterna har delats in i konkreta åtgärder som valts utifrån deras 
bedömda effekt, genomförbarhet och kostnadseffektivitet.  
 
Därtill har preliminära förteckningar över infrastrukturåtgärder 
sammanställts. Dessa preciseras i takt med att genomförandet fortskrider. 
Infrastrukturåtgärderna omfattar preliminära åtgärdsförslag för det centrala 
målnätet för cykling och gångområdena. För åtgärderna i cykelnätet har en 
preliminär prioriteringsordning (genomförandeklass 1–3) fastställts utifrån 
kommunalteknikens investeringsprogram 2026–2030, den möjliga 
tidsplaneringen för markanvändningsprojekt samt en jämn fördelning av 
projekten fram till 2040. Projektens ordningsföljd kan ändras vid förändrade 
förhållanden. Arbetet omfattar även cykelparkeringsobjekt som ska 
granskas, vars eventuella förbättringsbehov preciseras separat i ett senare 
skede. 
 
Under projektet genomfördes en invånarenkät som kommunicerades brett 
till kommuninvånarna. Enkäten var en central del av arbetet och gav viktigt 
underlag. Responsen var god, cirka 1 100 svar inkom, vilket översteg 
förväntningarna. Resultaten användes vid utformningen av 
åtgärdsprogrammet och definitionen av infrastrukturåtgärderna. 
 
Kyrkslätts kommuns förtroendevalda hade dessutom möjlighet att delta i 
workshops. Inom projektet ordnades två workshops för intressentgrupper 
och förtroendevalda: en målworkshop i slutet av september 2025 och en 
åtgärdsworkshop i början av december. Alla fullmäktigeledamöter samt 
ordinarie medlemmar i kommunstyrelsen, kommunutvecklingsnämnden 
och bildnings- och välfärdsnämnden samt representanter för 
påverkansorgan och intressentgrupper bjöds in till workshoparna. Under 
workshoparna informerades deltagarna och engagerades i beredningen av 
programmet. De bidrog med underlag för formuleringen av målen och 
åtgärdsprogrammet. 

 



 

 

 Inom arbetet utarbetades även preliminära förslag till 
uppföljningsindikatorer, som vid behov kan preciseras eller ändras. 

 
 I programmet redovisas behovet av ekonomiska och personella resurser 

för genomförandet av programmet. Genomförandet är i hög grad beroende 
av de ekonomiska och personella resurser som tilldelas, eftersom 
programmet inte kan genomföras utan tilläggsresurser. Beslut om 
finansiering fattas årligen i samband med kommunens budget. 
Programmet är ett strategiskt styrdokument vars syfte är att vägleda 
kommunens verksamhet och beslutsfattande på strategisk nivå.  

 
Bilagor:  Programmet för främjande av gång och cykling i Kyrkslätt samt bilagorna 

till programmet 
 
 
 
   
 


